
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
25/02/2021 

64 20 

OGGETTO: 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SU INTERVENTI DI 

SPAZZAMENTO MECCANIZZATO STRADE PER 

AGGIUNTA DI OPERATORE A TERRA CON SOFFIATORE. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 26/02/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SU INTERVENTI DI SPAZZAMENTO 

MECCANIZZATO STRADE PER AGGIUNTA DI OPERATORE A TERRA CON SOFFIATORE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Borgo Ticino è convenzionato con il Consorzio di Gestione Rifiuti Medio Novarese 

Ambiente, con sede a Borgomanero in c.so Sempione 27, per lo svolgimento del servizio di 

raccolta, trasporto e smaltimento di R.S.U. ed R.S.U.I.,  

- che con Determinazione n. 10 del 14/01/2021, si è provveduto ad impegnare la spesa inerente 

al servizio per l’anno 2021 che risulta comprensiva anche di n. 10 passaggi di spazzamento 

meccanizzato delle strade senza operatore a terra;  

DATO ATTO che il servizio svolto dal Consorzio di Gestione Rifiuti Medio Novarese, di 

spazzamento meccanizzato delle strade, risulta notevolmente più efficace se accompagnato da 

operatore con soffiatore a terra; 

STABILITA la necessità di integrare i n.10 passaggi di spazzamento meccanizzato tramite 

l’aggiunta di operatore a terra dotato di soffiatore per 3 ore a intervento; 

RICHAMATA la richiesta di preventivo di spesa per l’incarico in argomento, inoltrata al Consorzio 

di Gestione Rifiuti Medio Novarese, con nota prot. 486 del 14/01/2021; 

VISTO il preventivo pervenuto dal Consorzio di Gestione Rifiuti Medio Novarese Ambiente, con 

sede a Borgomanero in c.so Sempione 27, con nota prot. 2161 del 11/02/2021 che quantifica per 

gli interventi sotto riportati, un importo complessivo di € 644,10= oltre IVA 10 %: 

 Operatore con soffiatore per 3 ore per n.10 interventi extra canone di spazzamento 

meccanizzato tramite spazzatrice aspirante; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento del servizio in argomento, per 

complessivi € 708,51= IVA 10 % compresa, codifica 10.5.1.103, cap. 97601, del Bilancio 2021. 

DETERMINA 

 

Per quanto in preambolo: 

1) Di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 708,51= IVA 10 % inclusa, per il servizio 

integrativo di spazzamento meccanizzato strade sotto dettagliato, a favore del Consorzio 

Gestione Rifiuti Medio Novarese Ambiente con sede a Borgomanero in c.so Sempione 27: 

 Operatore con soffiatore per 3 ore per n.10 interventi extra canone di spazzamento 

meccanizzato tramite spazzatrice aspirante; 

2) Di imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari ad € 708,51= IVA 10 % inclusa, alla codifica 

10.5.1.103, cap. 97601, del Bilancio corrente;  



3) Di dare atto che per l’esecuzione di detto intervento, trattandosi di prestazione da affidare 

adoperatore economico consorziato, non occorre acquisire il codice CIG; 

4) Di dare atto della possibilità di detta imputazione in ragione dell’obbligazione esigibile nel corso 

dell’Esercizio 2021, nell’ambito delle spese complessive già previste in sede di Bilancio 

Pluriennale 2021-2023, dando atto del rispetto del limite di cui all’ 163 comma 2 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i. ai fini della liquidazione; 

5) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 183 

comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 

cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a 

seguito di verifica della prestazione eseguita da parte del Responsabile del Servizio e relativo 

atto di autorizzazione alla liquidazione; 

8) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

ing. Leonardo Lavecchia 
 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.20 del 25/02/2021

22/02/2021Data: Importo: 708,51

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SU INTERVENTI DI SPAZZAMENTO MECCANIZZATO STRADE PER AGGIUNTA DI
OPERATORE A TERRA CON SOFFIATORE.

Bilancio
Anno: 2021

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 171.400,00
63.015,34

708,51
63.723,85

107.676,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 45.900,00

40.739,32

708,51

41.447,83

Disponibilità residua: 4.452,17

Capitolo: 97601

Oggetto: INFRASTRUTTURE STRADALI - Manutenzione ordinaria strade -
prestazioni servizi

Progetto: Servizio finanziario

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 266/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 266/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 266/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONSORZIO GEST. RIFIUTI MEDIO NOV.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 25/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


